
Corrector mineral, formulado especialmente para cubrir las 
necesidades de Micro y Macro minerales, principalmente el 
Magnesio.
Objetivo: prevenir aquellas enfermedades relacionadas con 
deficiencias de Magnesio, como por ejemplo la Hipomagnesemia.
La utilización de magnesio de alta palatabilidad, nos permite 
formular productos con elevada concentración de Mg.
Posee Proteína, proveniente de la Urea como aporte de NNP.
Estas sales minerales, colaboran en el balance nutricional de los 
animales que se encuentran sobre pasturas y que pueden estar 
predispuestos a deficiencias.

Este producto se presenta en harinas, gracias al agregado de melaza, impacta 
en la palatabilidad e impide su pérdida por vuelo.
Consulte con nuestro departamento técnico la evaluación de su caso particular.

PRESENTACIÓN
Bolsas de polipropileno de 25 kg

cladan.com.ar

MODO DE USO
Utilizar en bovinos que se encuentren 
sobre pasturas o pastos secos, en 
bateas ad libitum.

DOSIFICACIÓN
Al ser un producto que se suministra 
en bateas a libre disposición, se espera 
un consumo aproximado de 150 a 200 
gr/Vc/día. Consultar al departamento 
técnico de CLADAN S.A. en caso de 
requerir realizar ajustes.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN
Protéjase este producto de la 
humedad y de la luz directa.
Almacenar en lugares frescos, secos, 
higiénicos con los envases sanos
y cerrados. 

SUPLEMIX
Mg 8 %
PROTEICO

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL
Proteína bruta

Calcio

Azufre

Magnesio

Potasio

Sodio

Cloro

Selenio

lodo

Cobre

Zinc

Manganeso

Cobalto

40.0 %

6.3 %

1.6 %

8.0 %

0.1 %

16.0 %

25.0 %

1.0 ppm

3.5 ppm

565.0 ppm

990.0 ppm

60.0 ppm

0.8 ppm
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