# SUPLEMIX Mg 8 % PROTEICO



Corrector mineral, formulado especialmente para cubrir las necesidades de Micro y Macro minerales, principalmente el Magnesio.

Objetivo: prevenir aquellas enfermedades relacionadas con deficiencias de Magnesio, como por ejemplo la Hipomagnesemia.

La utilización de magnesio de alta palatabilidad, nos permite formular productos con elevada concentración de Mg.

Posee Proteína, proveniente de la Urea como aporte de NNP.

Estas sales minerales, colaboran en el balance nutricional de los animales que se encuentran sobre pasturas y que pueden estar predispuestos a deficiencias.

# **COMPOSICIÓN NUTRICIONAL**

Proteína bruta	40.0 %
Calcio	6.3 %
Azufre	1.6 %
Magnesio	8.0 %
Potasio	0.1 %
Sodio	16.0 %
Cloro	25.0 %
Selenio	1.0 ppm
lodo	3.5 ppm
Cobre	565.0 ppm
Zinc	990.0 ppm
Manganeso	60.0 ppm
Cobalto	0.8 ppm

### **MODO DE USO**

Utilizar en bovinos que se encuentren sobre pasturas o pastos secos, en bateas *ad libitum*.

## **DOSIFICACIÓN**

Al ser un producto que se suministra en bateas a libre disposición, se espera un consumo aproximado de 150 a 200 gr/Vc/día. Consultar al departamento técnico de CLADAN S.A. en caso de requerir realizar ajustes.

### **CONDICIONES DE CONSERVACIÓN**

Protéjase este producto de la humedad y de la luz directa. Almacenar en lugares frescos, secos, higiénicos con los envases sanos y cerrados.

Este producto se presenta en harinas, gracias al agregado de melaza, impacta en la palatabilidad e impide su pérdida por vuelo.

Consulte con nuestro departamento técnico la evaluación de su caso particular.



**PRESENTACIÓN** 

Bolsas de polipropileno de 25 kg

cladan.com.ar

